2021年5月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 中 央 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 後 藤 邦 之

（コード 番号 ６８４６）

問合せ責任者 取締役総務部長兼経営企画室長 柘植 良男

（T E L ０５２-８２１-６１２７）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2020年10月30日に公表いたしました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の業績
予想値と、本日公表の実績値において差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

●通期業績予想値と実績値との差異について

2021年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,200

百万円

△75
百万円

△15
百万円

△40
円 銭

△51.72
今回実績値（Ｂ） 3,255 △92 △15 △48 △62.40
増減額（Ｂ－Ａ） 55 △17 △0 △8
増減率（％） 1.7 － － －

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

4,350 10 21 38 49.60

2021年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月31日)
売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,100

百万円

△20
百万円

△50
円 銭

△64.64
今回実績値（Ｂ） 3,213 △24 72 94.01
増減額（Ｂ－Ａ） 113 △4 122
増減率（％） 3.7 － －

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

4,337 23 40 52.47

差異理由

当社グループは、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、受注環境が依然として低位な状

況で売上高が回復しない中ではありますが、当初の計画より連結・個別ともに軽微な範囲ではあり

ますが増収となりました。一方、利益面においては、固定費の削減等に努め、営業利益、経常利益

については、概ね予想通りに推移いたしました。親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

は、2021年３月17日に公表の「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）による特別利益発生の見
込みに関するお知らせ」のとおり持分法適用会社の株式譲渡による特別利益の計上にて改善しまし

た。

その結果2020 年10月30日に公表いたしました2021年３月期の連結および個別の業績予想数
値と実績に差異が生じることとなりました。

以上